

Consultas Realizadas

Licitación 402424 - MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE MUEBLES DE OFICINAS REGISTRALES Y SEDE CENTRAL DE DIRECCIÓN GENERAL DEL REGISTRO DEL ESTADO CIVIL

Consulta 1 - Sobre Cantidad de Muebles a ser reparados y EETT

Consulta	Fecha de Consulta	16-10-2021
Estimada Convocante, deseo hacer las siguientes consultas o pedidos de aclaración de su parte: 1- Podrían informar las cantidades exactas o aproximadas de muebles a ser reparados por cada ítem/mueble, o en su defecto, una cantidad exacta o aproximada de los ítem/muebles con que cuenta la Entidad, con el fin de poder dimensionar el volumen posible de trabajo, lo que conlleva a una mejor cotización de los servicios. 2- En las EETT no se especifica claramente que el oferente debe incluir todos los materiales pertinentes a las reparaciones, sobre esto mi pregunta es: los precios deben incluir todos los insumos correspondientes a la reparación o solo implica la mano de obra y los insumos los proveerá la convocante?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2021
Las cantidades aproximadas de muebles a reparar a nivel sede central y oficinas registrales rondan entre las 1000 unidades, conforme la información proveída por el Jefe solicitante, Departamento de Patrimonio. Los precios deberán incluir todos los insumos y mano de obra correspondientes a cada servicio solicitado.		

Consulta 2 - CONSULTA

Consulta	Fecha de Consulta	20-10-2021
* En relacion a la Silla Interlocutora, Silla Secretaria, Sillon ejecutivo, solo menciona Tapizado de asiento y no de respaldero, no precisaran el cambio de tapizado de Respaldero?. * Podrian aumentar el monto del precio Unitario Referencial, ya que no esta actualizado al precio del mercado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2021
El tapizado de la silla interlocutora, secretaria y ejecutivo solo corresponden a los asientos. En base al análisis realizado para la elaboración del precio referencial nos mantenemos en los precios unitarios referenciales detallados.		